

# สำเนาฉบับ



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งต่อ

เรื่อง ประกาศราคากลางจ้างก่อสร้างซ่อมสร้างผิวทางพาราแอสฟัลท์คอนกรีต  
รหัสทางหลวงท้องถิ่น ตง.ถ. ๔๔-๐๐๑๕ สายราษฎร์อุทิศ หมู่ที่ ๔ ตำบลทุ่งต่อ

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐ เปิดเผยแพร่ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ เพื่อให้เป็นไปในแนวทางเดียวกันนั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งต่อ ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางโครงการจ้างก่อสร้างซ่อมสร้างผิวทางพาราแอสฟัลท์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ตง.ถ. ๔๔-๐๐๑๕ สายราษฎร์อุทิศ หมู่ที่ ๔ ตำบลทุ่งต่อ ผิวจราจร กว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๙๕๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓,๘๑๒.๐๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งต่อ อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งต่อ กำหนด เป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยคำนวณราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๕๑๒,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านห้าแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายมานี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๔

(นางสาวศิริวรรณ ว่องทั้ง)


ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งต่อ

รับ	.....
พิมพ์	.....
ตรวจ	.....
รวม	.....

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ซ่อมสร้างผิวทางพาราแอสฟัลท์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ตง.ถ. ๔๔-๐๐๑๕ สายราษฎร์อุทิศ หมู่ที่ ๔ ตำบลทุ่งต่อ อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งต่อ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๓๗๕,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสามแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ซ่อมสร้างผิวทางพาราแอสฟัลท์คอนกรีต ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๙๕๓.๐๐ เมตร ทน ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓,๘๑๒.๐๐ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑,๕๑๒,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านห้าแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๓ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายพยุศักดิ์ สมจริง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
  - ๗.๒ นายสันเทพจน์ รุ่งคำ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
  - ๗.๓ นางสาวศิรินาฎ ถิ่นนิคม ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ กรรมการ/เลขานุการ

  
(นางสาวศิริวรรณ ว่องทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งต่อ ปฏิบัติหน้าที่  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งต่อ

**สำเนาถูกต้อง**

  
(นางสาวสุภาวดี จิวไชยราช)  
นักวิชาการพัสดุ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ซ่อมสร้างผิวทางพาราแอสฟัลท์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ดง.ถ. 44-0015สายราชบุรีอุพัต

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 953.00 เมตร ทน 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,812.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลทุ่งต่อ อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งต่อ อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 2 พฤศจิกายน 2564

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง										
	1.1 งานถางน้ำขุดคอ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.2 งานปูหรือผิวทางและไหล่ทางเดิม ขบทิ้งแล้วบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.3 งานเกลี่ยปรับไหล่ทางเดิมแล้วบดทับ ( โหลตู่จริง )	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.4 งานปรับดินเดิมแล้วบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.5 งานปรับดินทางเดิมแล้วบดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.6 งานตัดแต่งชั้นบดไค	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.7 งานดินหัด	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.8 งานดินถม ( จากการขนส่ง )	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.9 งานวัสดุคัดเลือกบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.10 งานรองพื้นทาง (ถูกปรับบดอัดแน่น)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.11 หินคลุกบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.12 Skin Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.13 Skin Patch ( งานฉาบผิว )	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.14 Deep Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.15 Deep Patch ( งานฉาบผิว )	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
2	งานผิวทาง										
	2.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	2.2 Tack Coat	3,812	ตร.ม.	5.44	7.27	12.71	48,450.52	1.3795	17.53	66,824.36	
	2.3 Asphaltic Concrete										
	- Para Asphal Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4 ซม.
	- Para Asphal Concrete (ปูบน Tack Coat)	3,812	ตร.ม.	232.22	11.08	243.30	927,459.60	1.3795	335.63	1,279,421.56	4 ซม.
3	งานผิวไหล่ทาง										
	3.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.2 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.3 Asphaltic Concrete										
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4 ซม.
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4 ซม.
	3.4 งานทางเชื่อม										
	3.4.1 Dee Patch	82.50	ตร.ม.	-	-	165.21	13,629.83	1.3795	227.91	18,801.75	
	3.4.2 Prime Coat	82.50	ตร.ม.	27.40	7.44	34.84	2,874.30	1.3795	48.06	3,964.95	
	- Para Asphal Concrete (ปูบน Prime Coat)	82.50	ตร.ม.	232.22	14.16	246.38	20,326.35	1.3795	339.88	28,040.10	4 ซม.
	- Para Asphal Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4 ซม.
4	งานที่เส้นจราจร										
	4.1 สีเทอร์โมพลาสติก	288.70	ตร.ม.	-	-	290.00	83,723.00	1.3795	400.05	115,494.44	10 ซม.
	4.2 สี Traffic Paint	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	4.3 Rumble Strips	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	ยอดคงไป						1,096,463.60			1,512,547.16	

สำเนาถูกต้อง

(นางสาวสุภาวดี ธีระพรราช)  
นักวิชาการพัสดุ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ขอมสร้างฝายทางพาราแอลทีลท์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ค.บ. 44-0015สายราษฎร์อุทิศ

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 953.00 เมตร ทน 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,812.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลทุ่งต้อ อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งต้อ อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 2 พฤศจิกายน 2564

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
	ยอดยกมา						1,096,463.60			1,512,547.16	
5	งานจราจรสองแควระพี							-	-	-	
	5.1 งานปรับปรุง							-	-	-	
	5.1.1 พักแนวโค้ง ค.ส.ล.	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.2 พักกิโลเมตร	-	หลัก	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.3 ป้ายจราจร	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.1.4 GUARD RAIL	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2 งานติดตั้ง							-	-	-	
	5.2.1 ป้ายกำหนดน้ำหนักบรรทุก	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.2 ป้ายจราจรแบบ บ1.	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.3 ป้ายจราจรแบบ บ2.	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.4 ป้ายจราจร บ3 - บ55	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.5 ป้ายจราจรแบบ ค1-ค27,ค31-ค56,ค58-ค60,ค7	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.6 ป้ายจราจร ค28-ค30,ค57,ค62	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.7 ป้ายจราจร ค61	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.8 ป้ายจราจรแบบ ค63,ค66 (2 แผ่นป้ายต่อชุด)	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.9 ป้ายจราจรแบบ ค64,ค67	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.10 ป้ายจราจรแบบ ค65,ค68	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.11 ป้ายจราจรแบบ ค69	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.12 ป้ายจราจรแบบ ค70	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.13 ป้ายจราจรแบบ ค71 - ค73	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.14 ป้ายจราจรแบบ ค74	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.15 ป้ายจราจรแบบ ค76	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.16 ป้ายจราจรแบบ ค77	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.17 ป้ายจราจรแบบ ค78	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.18 ป้ายจราจรแบบ น1	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.19 ป้ายจราจรแบบ น2 ( 1 แผ่นป้าย )	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.20 ป้ายจราจรแบบ น2 ( 2 แผ่นป้าย )	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.21 ป้ายจราจรแบบ น2 ( 3 แผ่นป้าย )	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.22 ป้ายจราจรแบบ น3	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.23 ป้ายจราจรแบบ น4	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.24 ป้ายจราจรแบบ น5	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.25 ป้ายจราจรแบบ น6	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.26 ป้ายจราจรแบบ น7 - น20	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.27 ป้ายจราจรแบบ บ3-บ55+ค1-ค28,ค31-ค56,ค58	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	ยอดยกไป						1,096,463.60			1,512,547.16	

สำเนาถูกต้อง



(นางสาวสุภาวดี จิวไชยราช)  
นักวิชาการพัสดุ



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ซ่อมสร้างผิวทางพาราแอลทีลท์คอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น ต.ง. 44-0015สายราชบุรีอุทิต

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 953.00 เมตร หน้า 0.04 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,812.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลทุ่งต่อ อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งต่อ อำเภอห้วยยอด จังหวัดตรัง

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 2 พฤศจิกายน 2564

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ค่าน้ำมัน			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
	ยอดออกมา						1,096,463.60	-	-	1,512,547.16	
	5.2.28 ป้ายจราจรแบบ บ3-บ55 + ต71-ต73	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.29 ป้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.30 ป้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.31 ป้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.32 ป้ายจราจรแบบ	-	ชุด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.33 หลักระนาดโค้ง ค.ส.ส.	-	หลักระนาด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.34 หลักระนาดตรง	-	หลักระนาด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.35 หลักระนาดทาง	-	หลักระนาด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.36 หลักระนาดทาง	-	หลักระนาด	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.37 Guard Rail บริเวณทางโค้งหรือคอสะพาน	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.38 Guard Rail บริเวณทางตรง	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.39 ติดตั้งทางรถไฟตัดผ่าน	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	-	
	5.2.40 ติดตั้งปุ่มสะท้อนแสง ( 2 หน้า )	-	ปุ่ม	-	-	-	-	-	-	-	
	<b>รวม</b>						1,096,463.60			1,512,547.16	

ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	1,512,547.16
ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3795
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	หนึ่งล้านห้าแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน	1,512,000.00
ขนาดหรือเนื้อที่	3,812 ตร.ม.	
เฉลี่ยราคา	396.64 บาท/ตร.ม.	

(ลงชื่อ) 

(นายทองศักดิ์ สมจริง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) 

(นายสันตพงษ์ คุ้มคำ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) 

(นางสาวสิรินาฏ ชื่นนิคม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

**สำเนาถูกต้อง**



(นางสาวสุภาวดี จิวไชยราช)  
นักวิชาการพัสดุ